
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2022 Ausgegeben am 28. Februar 2022 Teil II 

83. Verordnung: Änderung der Lohnkontenverordnung 2006 

83. Verordnung des Bundesministers für Finanzen, mit der die 
Lohnkontenverordnung 2006 geändert wird 

Auf Grund des § 76 Abs. 2 des Einkommensteuergesetzes 1988, BGBl. Nr. 400/1988, zuletzt geändert 
durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 10/2022, wird verordnet: 

Die Verordnung des Bundesministers für Finanzen, mit der Daten, die in ein Lohnkonto einzutragen 
sind, sowie Erleichterungen bei der Lohnkontenführung ab 2006 festgelegt werden 
(Lohnkontenverordnung 2006), BGBl. II Nr. 256/2005, zuletzt geändert durch die Verordnung BGBl. II 
Nr. 122/2021, wird wie folgt geändert: 

§ 2 Z 1 lautet: 

 „1. Die steuerfreien Bezüge gemäß §§ 3 Abs. 1 Z 4 lit. a, 5 lit. a und c, 8, 9, 10, 11, 12, 15 lit. a, b und 
c, 16, soweit es sich um freiwillige Zuwendungen zur Beseitigung von Katastrophenschäden 
handelt, 22, 23, 24, 30 und 35 EStG 1988,“ 

Brunner 


